
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 정보통신과 ~ 정보통신과

부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화 시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정보통신과 3,465,314 3,395,124 70,190

국             74,231

도             71,588

시          3,319,495

정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정) 3,354,363 3,272,845 81,518

국             74,231

도             71,588

시          3,208,544

정보화 시책추진 720,534 843,632 △123,098

정보화계획 수립과 시책추진 24,820 73,980 △49,160

201 일반운영비 16,660 15,820 840

01 사무관리비 16,660 15,820 840

  ○1.일반수용비                 5,200

    -정보기획업무추진 일반수용비                 5,200

  ○3.운영수당                 6,000

    -지역정보화촉진협의회 및 자문위원 수당
                3,500

    -공무원 정보지식인 경진대회                 2,500

      ˚시험출제수당                   400

      ˚시험감독비                   500

      ˚시험문제 검증수당
                1,600

  ○5.급량비                 5,460

    -정보화사업추진 야간근무자 급식
                3,780

    -정보기획업무추진 야간근무자 급식
                1,680

  5,200,000원

       70,000원*25명*2회

  50,000원*4과목*2종*1회

  50,000원*10명*1회

          10,000원*20문항*4과목*2종

       7,000원*5명*9일*12월

       7,000원*5명*4일*12월

202 여비 7,680 7,680 0

01 국내여비 7,680 7,680 0

  ○정보화사업 기획업무 추진여비
                7,680      60,000원*4명*4일*8회

301 일반보상금 480 480 0

10 행사실비보상금 480 480 0

  ○어르신 인터넷 경진대회 참가자 여비보상
                  480      60,000원*4명*2일

업무전산장비 관리 695,714 716,500 △20,786

201 일반운영비 118,000 117,000 1,000

01 사무관리비 80,000 80,000 0

  ○1.일반수용비                80,000

    -행정업무용 S/W구입                80,000  200,000원*400copy

02 공공운영비 38,000 37,000 1,000

  ○3.시설장비유지비                38,000
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화 시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -일반업무용 컴퓨터 유지보수
               29,700

    -프린터 유지보수                 3,300

    -중고재활용PC 수선비                 5,000

       1,350,000원*500대*4%*1.1

  500,000원*300대*2%*1.1

  50,000원*100대

301 일반보상금 3,214 0 3,214

09 공익근무요원보상금 3,214 0 3,214

  ○IT-CALL센터 공익근무요원                 3,214

    -기본급                 1,056

    -중식비                 1,320

    -교통비                   528

    -피복비                   280

    -도단위 합숙훈련비                    30

  88,000원*1명*12월

  5,000원*1명*22일*12월

  2,000원*1명*22일*12월

  140,000원*1명*2회

  15,000원*1명*2회

405 자산취득비 574,500 599,500 △25,000

01 자산및물품취득비 574,500 599,500 △25,000

  ○노후컴퓨터 교체구입               540,000

  ○프린터 구입                30,000

  ○스캐너 구입                 4,500

  1,350,000원*400대

  500,000원*60대

  450,000원*10대

행정정보화사업 702,410 627,179 75,231

국             63,671

시            638,739

시스템 운영관리 368,890 278,354 90,536

201 일반운영비 200,740 193,286 7,454

01 사무관리비 9,086 9,135 △49

  ○1.일반수용비                 5,250

    -행정정보 업무추진 수용비                 3,000

    -행정정보DB 보관용 백업테이프 구입
                2,250

  ○5.급량비                 3,836

    -전산실운영 급식비(백업,업그레이드)
                1,680

    -행정정보시스템 업무추진 급식비
                2,156

  3,000,000원

       150,000원*15개

       7,000원*4명*5일*12회

       7,000원*4명*7일*11회

02 공공운영비 191,654 184,151 7,503

  ○1.공공요금및제세                32,400

    -알리미문자서비스 요금                32,400

      ˚휴대전화 인증서비스료                 1,200

      ˚알리미무료(ARS)요금                 1,200

      ˚문자발송 요금                30,000

  ○3.시설장비유지비               159,254

    -전자문서시스템 유지보수                27,579

      ˚전자문서시스템(H/W)
               13,083

  100,000원*12월

  100,000원*12월

  2,500,000원*12월

          148,670,450원*8%*1.1
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정정보화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ˚전자문서시스템(S/W)
               14,496

    -지식관리시스템(S/W) 유지보수
                4,616

    -대장관리시스템(S/W)유지보수
                2,582

    -오라클 유지보수                10,505

    -DB통합 Storage 유지보수(SAN스위치 포함)
               26,118

    -DB백업시스템 유지보수
                8,463

    -웹하드시스템                 9,217

      ˚H/W                 7,056

      ˚S/W                 2,161

    -IP-Store 이중화 시스템 유지보수                 5,600

      ˚H/W                 1,056

      ˚S/W                 4,544

    -설비관리시스템(FMS)유지보수
                3,344

    -지식업무인트라넷 유지보수                30,081

      ˚H/W                11,768

      ˚S/W                18,313

    -암호화 보안시스템 유지보수
               15,424

    -재정통합시스템 유지보수                 4,100

    -알리미문자서비스 시스템 유지보수                 3,942

      ˚H/W                   888

      ˚S/W                 3,054

    -USB 보안시스템 유지보수                 6,715

      ˚H/W                 3,582

      ˚S/W                 3,133

    -성과관리시스템H/W 유지보수
                  968

          164,718,000원*8%*1.1

       52,454,000원*8%*1.1

       29,336,890원*8%*1.1

  119,373,500원*8%*1.1

       296,786,400원*8%*1.1

       96,161,800원*8%*1.1

  80,181,800원*8%*1.1

  24,550,000원*8%*1.1

  12,000,000원*8%*1.1

  51,630,000원*8%*1.1

       38,000,000원*8%*1.1

  133,718,000원*8%*1.1

  208,100,000원*8%*1.1

       175,272,500원*8%*1.1

  4,100,000원

  10,080,700원*8%*1.1

  34,700,000원*8%*1.1

  40,700,000원*8%*1.1

  35,600,000원*8%*1.1

       11,000,000원*8%*1.1

202 여비 4,320 5,400 △1,080

01 국내여비 4,320 5,400 △1,080

  ○행정종합정보화사업 추진여비
                4,320      60,000원*4명*3일*6회

403 자치단체등자본이전 163,830 79,668 84,162

02 공기관등에대한대행사업비 163,830 79,668 84,162

  ○시군구행정정보 전산장비 유지관리
               63,830

  ○행정공간 정보체계 구축(업무별 주제도)
              100,000

      63,829,820원*1식

      100,000,000원*1식

시스템 보강 및 개발 158,800 134,600 24,200
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정정보화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 98,800 85,800 13,000

02 전산개발비 98,800 85,800 13,000

  ○우수정보시스템 S/W보급                30,000

  ○통합PC보안(침입차단, 백신 등) 소프트웨어
    업그레이드                28,800

  ○전자문서시스템 클라이언트 구매
               40,000

  30,000,000원

      72,000,000원*40%

      100,000원*400user

405 자산취득비 60,000 48,800 11,200

01 자산및물품취득비 60,000 48,800 11,200

  ○백업드라이버 증설                40,000

  ○공통기반시스템(새올,e호조 등) 디스크 증설
               20,000

  40,000,000원

      20,000,000원

시군구행정정보고도화추진(보조) 174,720 214,225 △39,505

국             63,671

시            111,049

201 일반운영비 174,720 214,225 △39,505

국             63,671

시            111,049

01 사무관리비 174,720 214,225 △39,505

  ○6.임차료               174,720

    -시군구 정보화공통기반시스템 구축
               97,700       97,700,000원

국             39,080

시             58,620

    -시군구 행정정보시스템 노후장비 교체
               77,020       77,020,000원

국             24,591

시             52,429

웹 정보화 사업 478,662 354,370 124,292

웹 사이트 운영관리 195,122 274,730 △79,608

201 일반운영비 152,762 143,850 8,912

01 사무관리비 12,916 8,488 4,428

  ○1.일반수용비                 9,900

    -홈페이지 업무추진수용비                 1,200

    -유명포털사이트(축제 등)홈페이지 홍보
                7,200

    -불량 백업테이프(AIT-4)교체구입
                1,500

  ○2.위탁교육비                 1,000

    -홈페이지전문과정 교육                 1,000

  ○5.급량비                 2,016

    -홈페이지관리 야간근무자 급식
                2,016

  1,200,000원

       600,000원*12월

       150,000원*10개

  500,000원*2명*1회

       7,000원*3명*8일*12월

02 공공운영비 139,846 135,362 4,484
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 웹 정보화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1.공공요금및제세                65,320

    -포털홈페이지 회선료                49,200

    -UMS(통합메세지)사용료                14,400

    -실명조회비                 1,320

    -도메인서비스 사용료                   400

  ○3.시설장비유지비                74,526

    -방화벽 유지보수                 2,640

    -웹방화벽 유지보수                 2,472

    -개인정보차단 솔루션 유지보수
                2,352

    -웹가속기 유지보수                 2,400

    -웹시스템 장비유지 보수비
               14,040

    -EMC CX300 스토리지 유지보수
                2,960

    -EMC NS120 스토리지 유지보수
                3,760

    -백업시스템 유지보수                 4,532

    -스팸차단서버 및 프로그램 유지보수비
                2,400

    -웹사이트 유지보수                11,141

    -특화 웹사이트 유지보수                 2,928

    -외국어 웹사이트 유지보수(번역포함)
                6,000

    -사이버포항 웹사이트 유지보수
                3,616

    -서버보안솔루션 유지보수                 2,605

    -시민 무료E-Mail시스템 유지보수
                3,360

    -EMS 솔루션 유지보수                 2,640

    -개인정보유출 탐지 솔루션 유지보수
                2,400

    -E-book 시스템 유지보수                 2,280

  4,100,000원*12월

  1,200,000원*12월

  110,000원*12월

  40,000원*10개

  33,000,000원*8%

  30,900,000원*8%

       29,400,000원*8%

  30,000,000원*8%

       175,500,000원*8%

       37,000,000원*8%

       47,000,000원*8%

  56,650,000원*8%

       200,000원*12개월

  139,260,000원*8%

  36,600,000원*8%

       500,000원*12개월

       45,200,000원*8%

  32,560,000원*8%

       42,000,000원*8%

  220,000원*12개월

       200,000원*12월

  28,500,000원*8%

202 여비 2,160 2,880 △720

01 국내여비 2,160 2,880 △720

  ○웹보안 전문교육 및 세미나 참석여비
                2,160      60,000원*3명*3일*4회

207 연구개발비 12,200 52,200 △40,000

02 전산개발비 12,200 52,200 △40,000

  ○시산하 홈페이지 기능개선                10,000

  ○백신프로그램 업데이트                 2,200

  10,000,000원

  2,200,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 웹 정보화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○사이버교육 우수수강생 상품구입
                3,000      1,500,000원*2회

405 자산취득비 25,000 72,800 △47,800

01 자산및물품취득비 25,000 72,800 △47,800

  ○VTL백업장비 디스크 증설 및 백업S/W업그레이
    드                25,000      25,000,000원

웹 시스템 보강 및 컨텐츠 개발 283,540 79,640 203,900

201 일반운영비 1,540 1,540 0

01 사무관리비 1,540 1,540 0

  ○3.운영수당                   700

    -기술심사평가위원 참석수당
                  700

  ○5.급량비                   840

    -백업등 시스템관리 야간근무자 급식비
                  840

       70,000원*10명*1회

       7,000원*2명*5일*12월

202 여비 2,400 4,500 △2,100

01 국내여비 2,400 4,500 △2,100

  ○홈페이지 관리 전문교육 참석여비
                2,400      60,000원*2명*4일*5회

207 연구개발비 240,000 24,000 216,000

02 전산개발비 240,000 24,000 216,000

  ○홈페이지 모바일시스템 구축               220,000

  ○외국어 홈페이지 보강                20,000

  220,000,000원

  20,000,000원

307 민간이전 39,600 39,600 0

05 민간위탁금 39,600 39,600 0

  ○시민온라인 교양강좌서비스 위탁
               39,600      55,000원*60개강좌*12월

지역정보화 사업추진 621,777 590,741 31,036

국             10,560

도             71,588

시            539,629

정보이용시설 운영 및 조성 61,719 44,269 17,450

201 일반운영비 36,129 33,529 2,600

01 사무관리비 19,380 17,180 2,200

  ○1.일반수용비                17,000

    -지역정보담당 업무추진 일반수용비
                2,000

    -마을정보센터운영 전산소모품구입
                4,800

    -정보화마을 홍보 유인물 제작 등
                4,000

    -유명포털사이트 정보화마을 홍보
                2,000

       2,000,000원

       100,000원*4개소*12월

       1,000원*1,000매*4개소

       500,000원*4개마을
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -마을정보센터 업무용 소프트웨어 구입
                2,200

    -정보화마을 간판정비                 2,000

  ○3.운영수당                 1,120

    -정보화마을 프로그램관리자 교육강사 수당
                1,120

  ○5.급량비                 1,260

    -정보화마을 조성 및 운영추진 급식
                1,260

       200,000원*11copy

  500,000원*4개마을

       70,000원*1명*4개소*4회

       7,000원*3명*5일*12월

02 공공운영비 14,749 14,349 400

  ○3.시설장비유지비                14,749

    -정보화마을 홈페이지 유지보수                12,349

      ˚호미곶마을                 3,485

      ˚기계장터마을                 2,824

      ˚신광비학산마을                 3,432

      ˚상옥참느리마을                 2,608

    -마을정보센터 기기수선
                2,400

  39,600,000원*8%*1.1

  32,089,000원*8%*1.1

  39,000,000원*8%*1.1

  29,636,000원*8%*1.1

       100,000원*4개소*6월

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○정보화마을 Festa 2011행사 참가
                2,000      2,000,000원

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

  ○정보화마을 운영 및 교육추진여비
                4,500      60,000원*3명*5일*5회

301 일반보상금 6,240 6,240 0

10 행사실비보상금 6,240 6,240 0

  ○정보화마을 위원장,지도자회의 참석여비
                1,440

  ○정보화마을 Festa 2011행사 참석
                2,160

  ○정보화마을 프로그램관리자 교육참석여비
                1,440

  ○정보화마을 운영위원 선진마을 견학
                1,200

      60,000원*3명*4개마을*2회

      60,000원*3명*4개마을*3일

      60,000원*1명*4개마을*3일*2회

      60,000원*5명*4개마을

405 자산취득비 14,850 0 14,850

01 자산및물품취득비 14,850 0 14,850

  ○마을정보센터 컴퓨터교체(기계)
               14,850      1,350,000원*11대

정보화교육 운영 227,473 208,083 19,390

201 일반운영비 198,973 183,833 15,140

01 사무관리비 148,236 134,116 14,120

  ○1.일반수용비                45,940
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -정보화교육장 운영 전산소모품 구입
                2,000

    -시민정보화 교육교재 구입(시교육장,남·북
     구)                17,520

    -공무원 정보화 교육교재 구입
                6,000

    -주민정보이용시설 교육교재 구입
                7,200

    -교육용 서버 백신S/W 업그레이드
                  800

    -주민정보이용시설 교육용 S/W(오피스2007)구
     입                12,000

    -공무원교육장 출석체크 시스템 용역수수료
                  420

  ○3.운영수당                99,200

    -시민정보화교육강사 수당                85,200

      ˚주간반
               67,200

      ˚야간반
               18,000

    -공무원 정보화교육 강사료
               10,500

    -공무원 특강반 강사료
                3,500

  ○5.급량비                 2,016

    -정보화교육 추진급식                 2,016

  ○6.임차료                 1,080

    -정보화교육장 냉온수기 임차
                1,080

       2,000,000원

       6,000원*146명*2개과정*10월

       6,000원*25명*4개과정*10월

       6,000원*120명*10월

       100,000원*8서버

       200,000원*3copy*20개소

       35,000원*12월

          28,000원*2명*2시간*4개과정*15일*10월

          30,000원*2명*2시간*1개과정*15일*10월

       35,000원*15일*2시간*10월

       35,000원*10일*2시간*5월

  7,000원*3명*8일*12회

       30,000원*3개소*12월

02 공공운영비 50,737 49,717 1,020

  ○1.공공요금및제세                23,880

    -남구 시민정보화 교육장 무인방범 수수료
                1,320

    - 인터넷회선 사용료                22,560

      ˚시민정보화교육장                21,600

      ˚읍면동 주민정보 이용시설
                  960

  ○3.시설장비유지비                26,857

    -교육용 단말기(PC)유지관리비
               13,500

    -교육용 메인서버 및 S/W유지보수비
                6,157

    -빔프로젝터 유지보수비                 7,200

      ˚시민정보화교육장(램프,액정)
                3,200

      ˚읍면동 정보이용시설(램프,액정)
                4,000

       110,000원*12월

  600,000원*3회선*12월

          40,000원*2개소*12월

       1,350,000원*250대*4/100

       69,960,000원*8%*1.1

          800,000원*4대

          800,000원*5대
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,500 4,000 △2,500

01 시설비 1,500 4,000 △2,500

  ○읍면동 정보이용시설 정비
                1,500      1,500,000원*1개소

405 자산취득비 27,000 20,250 6,750

01 자산및물품취득비 27,000 20,250 6,750

  ○읍면동 정보이용시설 컴퓨터 교체
               27,000      1,350,000원*20대

인터넷선생님 운영(보조) 269,524 275,433 △5,909

도             60,500

시            209,024

101 인건비 266,024 271,813 △5,789

도             60,500

시            205,524

04 기간제근로자등보수 266,024 271,813 △5,789

  ○정보이용시설운영요원(인터넷선생님) 인부임
              239,445      37,560원*25명*255일

도             60,500

시            178,945

  ○4대보험 기관부담금                26,579  239,445,000원*11.1%

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○1.일반수용비                 2,000

    -지역정보센터 운영 일반수용비                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 1,500 1,620 △120

10 행사실비보상금 1,500 1,620 △120

  ○인터넷선생님 교육참가 여비
                1,500      60,000원*25명*1회

정보화마을프로그램관리자운영(보조) 63,061 62,956 105

국             10,560

도             11,088

시             41,413

307 민간이전 63,061 62,956 105

국             10,560

도             11,088

시             41,413

02 민간경상보조 63,061 62,956 105

  ○정보화마을 프로그램관리자 운영
               52,800      1,100,000원*4명*12월

국             10,560

도             11,088

시             31,152

  ○4대보험 기관부담금                 5,861

  ○정보화마을 프로그램관리자 퇴직금
                4,400

  52,800,000원*11.1%

      1,100,000원*4명
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정보통신시설 운영관리 830,980 856,923 △25,943

통신시설 운영관리 313,970 341,413 △27,443

201 일반운영비 291,610 275,653 15,957

01 사무관리비 16,678 10,516 6,162

  ○1.일반수용비                11,550

    -통신지원업무추진 수용비                 3,800

    -회의실 음향장비운용 소모품 구입
                1,000

    -전화번호 수첩제작                 6,750

  ○2.위탁교육비                 1,600

    -정보통신 담당공무원 위탁교육비
                1,000

    -교환원 친절교육 위탁교육비                   600

  ○5.급량비                 3,528

    -통신지원 업무추진 급식
                3,528

  3,800,000원

       1,000,000원

  2,700원*2,500부

       500,000원*2명

  300,000원*2명

       7,000원*6명*7일*12월

02 공공운영비 274,932 265,137 9,795

  ○1.공공요금및제세               235,722

    -전용회선사용료(시내)
               32,987

    -초고속 전용회선사용료(시외)
               47,901

    -일반전화 이용료               154,834

      ˚기본료                   874

      ˚전보료                 2,400

      ˚통화료                 5,880

      ˚DOD 사용료(시내)
               86,400

      ˚DOD 사용료(국제,휴대)
               59,280

  ○3.시설장비유지비                39,210

    -교환기 유지보수                12,500

    -키폰주장치유지보수(시장실,국장실,의회)
                1,000

    -영상회의시스템 유지보수                 4,382

    -프로젝터 유지보수(대중소회의실)
                2,000

    -음향,VOD장비 유지보수(대중소회의실)
                5,000

    -기타장비 및 선로 유지보수                 5,000

    -디지털 전화기 유지보수                 4,800

    -전화 링고시스템 유지보수                 2,228

    -웹 팩스 보강                 2,300

       21,000원*119회선*12월*1.1

       3,628,800원*1회선*12월*1.1

  5,200원*14회선*12월

  1,000원*200통*12월

  35,000원*14회선*12월

          120,000원*60회선*12월

          130,000원*38실과소*12월

  250,000,000원*5%

       1,000,000원

  62,600,000원*7%

       2,000,000원*1대

       5,000,000원

  5,000,000원

  120,000,000원*4%

  44,550,000원*5%

  2,300,000원

202 여비 5,760 5,760 0
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,760 5,760 0

  ○정보통신교육 및 회의참석 여비
                2,880

  ○건축물 정보통신공사 사용전 검사업무 여비
                2,880

      60,000원*4명*4일*3회

      20,000원*2명*6일*12월

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

  ○신규 및 임시전화 가설                 2,000  100,000원*20회선

405 자산취득비 14,600 58,000 △43,400

01 자산및물품취득비 14,600 58,000 △43,400

  ○디지털폰 구입(신설,고장대체)
                6,000

  ○프로젝터 교체(중회의실, 소회의실)
                6,000

  ○키폰시스템 보강(cpu외 4종)                 2,600

      200,000원*30대

      3,000,000원*2식

  2,600,000원

정보통신망 운영관리 506,510 515,510 △9,000

201 일반운영비 441,510 441,510 0

02 공공운영비 441,510 441,510 0

  ○1.공공요금및제세               385,757

    -정보통신망 회선료               385,757

      ˚Metro 10M(남·북구청)
               22,968

      ˚WAN ATM 4M 회선료(읍면동29,보건지소6)
              206,976

      ˚WAN ATM 2M 회선료(기타사업소 16개소)
               72,653

      ˚WAN PCB 전용망 회선료(기타사업소 14개
        소)                83,160

  ○3.시설장비유지비                55,753

    -N/W장비 유지보수비                48,000

    -N/W유해트래픽 차단시스템 유지보수비
                5,280

    -IPT시스템 유지보수비                 2,473

          870,000원*2회선*12월*1.1

          448,000원*35회선*12월*1.1

          344,000원*16회선*12월*1.1

          450,000원*14회선*12월*1.1

  600,000,000원*8%

       66,000,000원*8%

  30,909,000원*8%

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○자가 정보통신망 구축 추진여비
                1,000      20,000원*2명*5일*5회

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

01 시설비 8,000 8,000 0

  ○데이터 통신 선로보수(본청,사업소,읍면동)
                8,000      2,000,000원*4회

405 자산취득비 56,000 65,000 △9,000

01 자산및물품취득비 56,000 65,000 △9,000
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부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○읍면동,사업소 노후허브 교체(PoE24port용)
               56,000      2,800,000원*20대

농어촌지역 광대역가입자망 구축사업 10,500 0 10,500

308 자치단체등이전 10,500 0 10,500

05 자치단체간부담금 10,500 0 10,500

  ○농어촌지역 광대역가입자망 구축사업비 부담
    금                10,500      10,500,000원

행정운영경비(정보통신과)(기타/기타) 110,951 122,279 △11,328

인력운영비(정보통신과) 42,856 43,624 △768

직접인력운영비 42,856 43,624 △768

101 인건비 42,856 43,624 △768

02 기타직보수 42,856 43,624 △768

  ○전문직('다'급)                42,856

    -연봉                34,051

    -시간외근무수당                 2,406

    -가족수당                   960

      ˚배우자                   480

      ˚기타가족                   480

    -직급보조비                 1,860

    -대민활동비                   600

    -정액급식비                 1,560

    -연가보상비                 1,419

  34,051,000원*1명

  6,682원*30시간*12월

  40,000원*1명*12월

  20,000원*2명*12월

  155,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  130,000원*1명*12월

  34,051,000원*15/360

기본경비(정보통신과) 68,095 78,655 △10,560

부서운영비 11,095 11,095 0

201 일반운영비 11,095 11,095 0

01 사무관리비 10,615 10,615 0

  ○부서운영 일반수용비                 3,760

  ○부서운영 전산소모품비                 3,180

  ○부서운영 급량비                 3,675

  3,760,000원

  3,180,000원

  3,675,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 52,800 63,360 △10,560

202 여비 52,800 63,360 △10,560

01 국내여비 52,800 63,360 △10,560

  ○주요업무추진여비                52,800  20,000원*20명*11일*12월

업무추진비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

- 12 -



부서: 정보통신과
정책: 행정운영경비(정보통신과)(기타/기타)
단위: 기본경비(정보통신과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부서운영업무추진비(정원:21명)
                4,200      350,000원*12월
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